МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К.Корнеева»

Протокол № 1
Педагогического консилиума

«Организация работы консилиума
в 2024-2025 учебном году».

от«05» сентября    2024 г

Комиссия в составе:
Председатель: методист, педагог-дефектолог   Тимонина И.Н.
Секретарь: педагог-психолог   Трепачкина А.В.
Члены комиссии:
- педагог-логопед  Соколова С.И.
Присутствовали:
- старший методист   Дудина Е.Б.
- классные руководители

Повестка дня.
1. Рассмотрение плана работы ППК на 2024-2025, рассмотрение  положения
по работе с детьми группы риска.
2. Сопровождение детей группы риска в соответствии с требованиями
обновленных ФГОС.
3. Определение планов работы с учащимися 1-8 классов, имеющих трудности
в освоении программного материала по итогам 2023-2024 года (для
составления плана работы по ликвидации затруднений).
4. Организация адаптационного периода в 1-м классе.

По первому вопросу слушали методиста. Она сообщила о требованиях к
сопровождению детей группы риска в соответствии с требованиями
обновленных ФГОС. Представлены нормативные документы по работе с
детьми группы риска.
Решено: каждому изучить Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ
(ред. от25.12.2023) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и
доп., вступ. в силу с01.01.2024)
Статья42. Психолого-педагогическая, медицинская и социальная помощь
обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных
общеобразовательных программ, развитии социальной адаптации.
По второму вопросу слушали педагога-психолога. Представлен план работы
ППк на 2024-2025 год, скорректировано положения по работе с детьми
группы риска.
Решено: пункт5 (дополнить: причинами постановки на
внутришкольный профилактический учет являются:
-нарушение техники безопасности, использовать любые средства и

вещества, которые могут привести к взрывам и пожарам)
По третьему вопросу  выступила  педагог–психолог,  представив
результаты коррекционной работы с учащимися, имеющими трудности в
освоении программного материала, с учащимися с ОВЗ, с детьми-
инвалидами.
Принято решение продолжать коррекционно – развивающую работу в
рамках учебного плана с учащимися, имеющим трудности в освоении
программного материала.
По четвёртому вопросу выступили Дудина Е.Б. и Черномордова Ю.Л.
Озвучен список детей «группы риска» по итогам 2023-2024 учебного года:
Тумашова Мария, Шпинёва Ольга, Шпинёва Варвара, Ветошкин Игнат.
Решение: более активно привлекать детей к внеурочной деятельности.
Решено определить адаптационный период для первоклассников и
пятиклассников в течение двух месяцев. Провести входную диагностическую
работу в 1,5 классах в сентябре, результат озвучить на заседании ШМО
классных руководителей (руководитель Трепачкина А.В. и Тимонина И.Н.) и
следующем заседании педконсилиума.

Председатель ППк                                      И.Н.Тимонина

Секретарь                                                    А.В.Трепачкина